
 Uchwała nr 7/2020  

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

  

z dnia 30 stycznia 2020 roku  

 

w sprawie ustalenia programu studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym  

na kierunku ratownictwo medyczne  

 

  

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85), § 7 ust. 5 pkt 2 lit. b rozporządzenia Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. 2018 r. poz. 1861  

z późn. zm.), ustawy  z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 993 z późn. zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje:  

 

§ 1  

 

1. W programie studiów pierwszego stopnia na kierunku ratownictwo medyczne dla studentów, 

którzy rozpoczęli studia w roku akademickim 2017/2018, przyjętym uchwałą nr 138/2017 Rady 

Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 

22 września 2017 roku w sprawie zatwierdzenia planów i programów kształcenia obowiązujących 

od roku akademickiego 2017/2018 oraz uchwałą nr 192a/2018 Rady Wydziału Lekarskiego  

i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 21 maja 2018 roku  

w sprawie zatwierdzenia zmian w dokumentacji programu kształcenia na kierunku Zdrowie 

Publiczne I i II stopnia, Kosmetologii I stopnia oraz Ratownictwa Medycznego I stopnia  

wraz z załącznikami, Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje poniższych 

zmian: 

 

1) w pkt. 3 ZAŁOŻENIA DOTYCZĄCE KSZTAŁCENIA:  

 

Czas trwania studiów otrzymuje brzmienie: „3 lata (6 semestrów)”. 

Liczba punktów ECTS konieczna dla uzyskania kwalifikacji (tytułu zawodowego) otrzymuje 

brzmienie: „180 ECTS”;  

Ogólne cele kształcenia otrzymują brzmienie: „Celem kształcenia jest przygotowanie kompetentnego 

pracownika jednostek ratownictwa medycznego, funkcjonujących w ramach  zintegrowanego systemu 

ratownictwa medycznego. 

Absolwent będzie posiadał wiedzę i umiejętności do wykonywania następujących zadań zawodowych: 

1) oceny sytuacji oraz identyfikowania zagrożeń wtórnych dla pacjenta i służb ratunkowych 

na miejscu prowadzenia działań ratowniczych; 

2) oceny stanu poszkodowanego w celu ustalenia postępowania ratunkowego; 



3) wykonywania medycznych czynności ratunkowych i innych świadczeń opieki zdrowotnej 

w stanach zagrożenia zdrowia i życia; 

4) prowadzenia działań ratunkowych, w tym segregacji medycznej w wypadkach masowych 

i katastrofach; 

5) komunikowania się z poszkodowanym, jego rodziną (opiekunem), świadkami zdarzenia, 

członkami zespołów ratownictwa medycznego, pracownikami szpitalnego oddziału 

ratunkowego oraz ratownikami innych służb powołanych do niesienia pomocy; 

6) organizacji i prowadzenia zajęć z zakresu pierwszej pomocy, kwalifikowanej pierwszej 

pomocy, medycznych czynności ratunkowych.     

Niezbędne umiejętności są doskonalone w ramach praktyk i zajęć praktycznych odbywanych  

wg opracowanego harmonogramu.  Wyżej wymienione cele są kompatybilne do założonych efektów 

kształcenia w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych.” 

 

2) w pkt. 5 – SUMARYCZNE WSKAŹNIKI ILOŚCIOWE CHARAKTERYZUJĄCE 

PROGRAM STUDIÓW – Liczba punktów ECTS, którą student powinien uzyskać  

na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich otrzymuje 

brzmienie: „127/ 92”. 

 

2. Program studiów uwzględniający zmiany, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały. Harmonogram realizacji programu studiów stacjonarnych 

i niestacjonarnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


